MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

PORTARIA ITQ IFSP N.º 0117, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021PORTARIA ITQ IFSP N.º 0117, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021

O DIRETOR GERALDIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULO, designado pela portaria de n. 2395, 08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria n. 3.903, de
04/11/2015, RESOLVE::

Art. 1º RECOMPOR RECOMPOR, a Comissão Permanente de Atribuição de Valores aos Acervos das Bibliotecas do Câmpus Itaquaquecetuba composta
pelos membros abaixo, sob a presidência do(a) primeiro(a):

MEMBRO  SEGMENTO

Gesialdo Silva do Nascimento Técnico-administrativo

Fernanda Ferreira da Silva Técnico-administrativo

Daniel Paulino de Souza Técnico-administrativo

Art. 2° A Comissão Permanente de Atribuição de Valores aos Acervos das Bibliotecas será de caráter deliberativo e terá por função
atribuir valor aos materiais bibliográficos doados que por motivos excepcionais não receberam valoração pelos trâmites tradicionais.

Art. 3° A Comissão tem caráter permanente e a carga horária de trabalhos é determinada pelo fluxo da demanda que surgir. Desta forma,
esta será lançada na Ata da reunião efetivada pelos membros a cada nova demanda, analisada sua complexidade, e será assinada por
toda a composição dos membros.

Art. 4° Esta portaria revoga a portaria ITQ IFSP N.º n.º 0065, de 08 de setembro de 2020.

Art. 5° Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

AUMIR ANTUNES GRACIANO

DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

Publicado no sítio institucional em 15 de outubro de 2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/ITQDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/ITQ , em 07/10/2021 16:31:32.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/10/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

242663
a46057cce1

	Documento assinado eletronicamente por: